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100 års fødselsdag i morgen  Inge var kvæghyrde i
Lindum

Af Jens Ingolf Nørgaard, viborg@bergske.dk

Tirsdag den 20. september 2016, 17:40

Inga Elisabeth Juulsgaard var som pige kvæghyrde i skovene ved
Lindum. Gennem 20 år arbejdede hun på Søkroen i Klejtrup og er
for kort tid siden flyttede ind på byens friplejehjem. I morgen fylder
hun 100 år.

Inga Elisabeth Juulsgaard, Friplejehjemmet, Sandstræde 36 C, Klejtrup, fylder i morgen, onsdag den 21.
september, 100 år.

Inga Juulsgaard er født ved Randers, men forældrene flyttede til Lindum, hvor hun voksede op. Her levede
børnene det frie liv i naturen, og en stor del af tiden i børneårene var de kvæghyrder, hvor de skulle passe på
køerne, der gik i løsdrift og græssede på markerne ved Lindum Skov.

I de unge år arbejdede Inga Juulsgaard som pige i huset på større gårde.

»I 1940 blev jeg gift med Kristian, som jeg havde kendt, siden jeg var barn. Vi boede forskellige steder, men
i 38 år boede vi i Lindum Skov, hvor min mand var skovarbejder. Jeg passede børnene og huset og har syet
og strikket tøjet til en stor børneflok. Gennem 20 år arbejdede jeg også på Søkroen her i Klejtrup,« fortæller
fødselaren i sin hyggelige stue på plejehjemmet.

Inga Juulsgaard har ni børn, hvoraf det ene er et plejebarn. Hun er tipoldemor og har en stor flok af
børnebørn og oldebørn, som hun ikke lige i hovedet har tal på. Da hun mistede sin mand for 28 år siden,
flyttede hun til Klejtrup, hvor hun selv har klaret dagligdagen, indtil lidt hjælp blev nødvendigt for et par år
siden. For et par måneder siden fik hun en lejlighed på Klejtrup Friplejehjem.

Hun har været aktiv som pensionist i Klejtrup, og det er hun stadig. Da der forrige fredag var et arrangement
i byen, hvor man samlede penge ind til forskønnelse af Klejtrup, var Inga Juulsgaard med i et
sponsorcykelløb, hvor hun cyklede på tandemcykel sammen med en veninde. Hun lægger vægt på, at det
både gav motion og hyggeligt samvær, og at hun samtidig var med til at støtte det gode formål.

Inga Elisabeth Juulsgaard er en rask, rørig og både kvik og slagfærdig kvinde med et helt usædvanligt godt
humør og en underfundig humor.
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»Lad nu være med at gøre for meget ud af, at jeg fylder 100 år. Alder er jo noget, der kommer med tiden.
Skriv at jeg har det godt, og at jeg ikke har ondt nogen steder. Jeg er jo kommet med i mimreklubben her på
plejehjemmet, og her befinder jeg mig godt og går frit omkring i de dejlige omgivelser. Jeg hjælper lidt til
med at dække bord til måltiderne. Jeg har jo været vant til livet igennem, at man skal arbejde for føden. Det
er da en glæde stadig at kunne være lidt til nytte,« slutter hun denne fødselsdagssamtale med både
taknemmelighed og overbevisning i stemmen.

100års dagen i morgen fejres med brunch på Friplejehjemmet for en stor familie og hjemmets beboere.


